Universidade Federal de Minas Gerais

Diretoria de Relações Internacionais - DRI

Programa Ciência Sem Fronteiras

Graduação Sanduíche

Edital Interno de Seleção nr.001-2012

ERRATA

O Diretor de Relações Internacionais da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG),

Professor Doutor Eduardo Viana Vargas, no uso de suas atribuições e tendo em vista o teor da

Portaria de Delegação de Competência nº 041, assinada pelo Magnífico Reitor, Professor

Doutor Clélio Campolina Diniz, em 30 de março de 2010, torna pública esta Errata do Edital

Interno de Seleção do Programa Ciência Sem Fronteiras da CAPES - Graduação Sanduíche nos

EUA.

No item V.1  “ No presente Edital Interno de Seleção, poderão se inscrever alunos da UFMG

devidamente matriculados nos cursos de:.............46. Zootecnia” . Acrescenta-se o sub-

item 47. Farmácia.

Eduardo Viana Vargas

Diretor

Diretoria de Relações Internacionais

Universidade Federal de Minas Gerais